令和 ６ 年 ９ 月 10 日

各小中学校 校長 殿

関 係 各 位

中城村立中城中学校

校長 具志堅 博昭

（公印省略）

令和５・６年度 文部科学省指定

「よりよい生き方を実践する力を育む道徳教育の推進事業」

研究発表会「最終年次」のご案内について（一次案内）

時下、貴殿におかれましては、ますますご清栄のことと、お慶び申し上げます。

平素より本校教育活動へのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて、本校は令和５・６年度文部科学省指定の事業を受け、研究を進めてまいりました。

つきましては、下記のとおり研究発表会を開催いたします。公務等御多忙の折とは存じますが、

ご案内申し上げます。

１ 日  時  令和６年１１月２８日（木） １３：３０～１６：３０ （受付 １３：００）

２ 会  場  中城村立中城中学校

３ 日  程

時間 13:00～ 13:30～14:20 14:20～15:00 15:00～16:15 16:15～

内容 受付 公開授業 資料閲覧（移動･休憩） 全体会 感想記入

４ 公開授業

学年 組 授業者 教材名

１

２ 新垣 さゆり
「 私は清掃のプロになる 」

Ｃ-（13）勤労
４ 大田 優里

５ 石嶺 壮一郎

２

１ ジョンソン みゆき
「 オーストリアのマス川 」

Ｃ-（10）遵法精神、公徳心）
２ 狩俣 江梨香

３ 大城 美生

３

１ 宮里 佐津紀
「 塩むすび 」

Ｂ-（６）思いやり、感謝
４ 普久原 皆斗

５ 前原 健大

５．参加申込について

（１）申込期限：９月 10 日（火）～１１月８日（金）

（２）申込方法：右記ＵＲＬ又は、

ＱＲコードより申込をお願いします。

６．その他

（１）詳細については、中城中学校ＨＰにてお知らせします。

https://fo

rms.gle/sH

N5fW8dhFxf

VSAQ9

【問合せ】  中城村立中城中学校 教頭 那覇史人（なは ふみと）

   ℡ 098-895-3271  E-mail njhs-ap@nakagusuku.ed.jp

  「よりよく生きるために、自己を見つめ、多面的・多角的な考えをもつ生徒の育成」

    ～組織的授業改善による道徳教育の推進と授業作りにおけるスキル向上～

https://forms.gle/sHN5fW8dhFxfVSAQ9
https://forms.gle/sHN5fW8dhFxfVSAQ9
https://forms.gle/sHN5fW8dhFxfVSAQ9
https://forms.gle/sHN5fW8dhFxfVSAQ9
https://forms.gle/sHN5fW8dhFxfVSAQ9